
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 11.01.2024 № 4 

р.п. Парфино 

Об утверждении муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных  услуг 
(выполнение   работ) 
муниципальными автономными 
учреждениями  системы 
образования Парфинского 
муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174- 

ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 

Положения  о формировании муниципального задания  на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и 

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые муниципальные задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными 

учреждениями системы образования Парфинского муниципального района 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального района Ж.А. Абрамову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Cерийный номер сертификата: 

Глава муниципального района0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602 
Владелец: Залогин Александр Викторович 

Дата подписания: 11.01.2024 08:27 

Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024 

А.В. Залогин 



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 11.01.2024 № 4 

 

Муниципальное задание №1 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование муниципального учреждения: 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п.Парфино» 

 

Форма по ОКУД 
Коды 

0506001 

Вид деятельности муниципального учреждения: 

 

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из 

общероссийского базового перечня или регионального перечня) 

Дата начала действия 01.01.2024 

Дата окончания действия 31.12.2026 

Код по сводному реестру  

Образование дошкольное По ОКВЭД 85.11 

Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания По ОКВЭД 88.9 

Образование начальное общее По ОКВЭД 85.12 

Образование основное общее По ОКВЭД 85.13 

Образование среднее общее По ОКВЭД 85.14 

Услуги по организации отдыха и развлечений прочие По ОКВЭД 92.7 

Вид муниципального учреждения: муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

По ОКВЭД 80.21.2 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел  1  

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AF853E77E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD833F72EC9D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

(50.Д45.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БВ24 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица в возрасте до 8 лет 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникал 

ьный 

номер 

реестр 

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 
2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026 год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) виды 

образов 

ательны 

х 
програм 

м 

катего 

рия 

потре 

бителе 
й 

возраст 

обучающ 

ихся_ 

формы 

образован 

ия и 

формы 
реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

справочник 

периодов 

пребывани 

я 

наименование 

показателя 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

801011 

О.99.0. 

БВ24Д 

П02000 

не 

указано 

не 

указан 

о 

до 3 лет очная группа 

полного 

дня 

доля педагогического 

состава, 

повысившего 

квалификацию за 

последние три года 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

      доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

      предоставляемой 

услуги 

       

      укомплектованность 

организации 

педагогическими 

кадрами 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникал 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 

виды 

образ 

овател 
ьных 

прогр 

амм 

катего 

рия 

потреб 
ителей 

возраст 

обучаю 

щихся_ 

формы 

образования и 

формы 
реализации 

образовательн 

ых программ 

справочн 

ик 

периодов 

пребыван 

ия 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 

) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсолютн 

ых 

показател 

ях 

наим 

енов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801011 

О.99.0. 

БВ24Д 

П02000 

не 

указан 

о 

не 

указан 

о 

до 3 лет очная группа 

полного 

дня 

число 

обучающих 

ся 

чело 

век 

792 64 64 64 - - - 0-10 - 

      число 

человеко- 

дней 

обучения 

чело 

веко 

- 

день 

540 165 165 165 - - - 0-10 - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, финансово- 

хозяйственной деятельности и нормативно-правовых 

документах учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по оказываемым услугам По графику, 

учреждением 

утвержденному 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической 

обучения в учреждении 

базы и условий Один раз в год 

 

Раздел  2  

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

(50.Д45.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БВ24 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица в возрасте до 8 лет 



 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник 

альн 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

ый 

номе 

р 

реест 

рово 

й 

запис 

и 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026 год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

показателей качества 

муниципальной услуги 

виды 

образоват 

ельных 
программ 

катего 

рия 

потре 
бителе 

й 

возраст 

обучающ 

ихся_ 

формы 

образован 

ия и 
формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

справочник 

периодов 

пребывани 

я 

наименование 

показателя 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

80101 не не от 3 лет очная группа доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

1О.99 указано указан до 8 лет  полного состава,        

.0.БВ  о   дня повысившего        

24ДН      квалификацию за        

82000      последние три года        

      доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

      укомплектованность 

организации 

педагогическими 

кадрами 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникал 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 

виды 

образов 

ательны 

х 

програ 

мм 

катего 

рия 

потре 

бителе 

й 

возрас 

т 

обуча 

ющих 

ся_ 

формы 

образования и 

формы 

реализации 

образовательн 

ых программ 

справочн 

ик 

периодов 

пребыван 

ия 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 

) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсолютн 

ых 

показател 

ях 

наим 

енов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801011 

О.99.0. 
БВ24Д 

Н82000 

не 

указано 

не 

указан 
о 

от 

3лет 
до 8 

лет 

очная группа 

полного 
дня 

число 

обучающих 

ся 

чело 

век 

792 164 164 164 - - - 0-10 - 

      число 

человеко- 

дней 

обучения 

чело 

веко 

- 

день 

540 165 165 165 - - - 0-10 - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, финансово- 

хозяйственной деятельности и нормативно- 

правовых документах учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по оказываемым 

услугам 

По графику, утвержденному учреждением 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и условий 

обучения в учреждении 

Один раз в год 

 

Раздел  3  

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

(50.Д45.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БВ24 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица в возрасте до 8 лет 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник Показатель, Показатель, Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества Допустимые (возможные) 



 

 

альн характеризующий характеризующий  муниципальной услуги отклонения от установленных 

ый 

номе 

р 

реест 

рово 

й 

запис 

и 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 
(по справочникам) 

2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

показателей качества 

муниципальной услуги 

виды 

образоват 

ельных 

программ 

категор 

ия 

потреби 

телей 

возраст 

обучаю 

щихся_ 

формы 

образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

справочник 

периодов 

пребывани 

я 

наименование 

показателя 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 адаптиро 

ванная 

образоват 

ельная 
программ 

а 

обучаю от 3 лет очная группа доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

80101 

1О.99 

.0.БВ 

24АВ 

42000 

щиеся с 

огранич 

енными 

возмож 

ностями 
здоровь 

до 8 лет  полного 

дня 

состава, 

повысившего 

квалификацию за 

последние три года 

       

 я (ОВЗ)            

      доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

      укомплектованность 

организации 

педагогическими 

кадрами 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникал Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

муниципальной услуги муниципальной услуги  (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 

виды 

образоват 

ельных 

программ 

категория 

потребител 

ей 

возрас 

т 

обуча 

ющих 

ся_ 

формы 

образования 

и формы 

реализации 

образователь 

ных 

программ 

справочн 

ик 

периодов 

пребыван 

ия 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 
) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсол 

ютных 

показа 

телях 

наиме 

нован 

ие 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

801011 

О.99.0. 

БВ24А 

В42000 

адаптиро 
ванная 

образоват 

ельная 

программ 

а 

обучающие 
ся с 

ограниченн 

ыми 

возможнос 

тями 

здоровья 

(ОВЗ) 

от 3 
лет до 

8 лет 

очная группа 
полного 

дня 

число 

обучающих 

ся 

челове 

к 

792 55 55 55 - - - 0-10 - 

      число 

человеко- 

дней 

обучения 

челове 

ко- 

день 

540 165 165 165 - - - 0-10 - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, финансово- 

хозяйственной деятельности и нормативно- 

правовых документах учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по оказываемым 

услугам 

По графику, утвержденному учреждением 

Проведение дня открытых 

дверей 

Показ материально-технической базы и условий 

обучения в учреждении 

Один раз в год 

 

Раздел  4  

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Присмотр и уход (50.785.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БВ19 
2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица за исключением льготных категорий 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник 

альн 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 



 

 

ый 

номе 

р 

реест 

рово 

й 

запис 

и 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

 2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

показателей качества 

муниципальной услуги 

категория 

потреби- 

телей 

возрас 

т 

обуча 

ющих 

ся 

наиме- 

нование 

показа- 

теля 

справочн 

ик 

периодов 

пребыван 

ия 

 
 

(наименова 

ние 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

85321 

1О.99 

.0.БВ 

19АА 

физическ 

ие лица за 

исключен 

ием 

льготных 

категорий 

не 

указан 

о 

 не 

указано 

 укомплектованность 

организации 

прочими 

работниками 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

65000           

      доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникал 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

катего 
рия 

потре 

би- 

телей 

возрас 
т 

обуча 

ющих 

ся 

 справочник 
периодов 

пребывания 

 
 

(наимено 

вание 

показател 

я) 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсолютных 

показателях наиме 

нован 

ие 

код по 

ОКЕИ 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q
consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

         совый 

год) 

периода 

) 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

 

853211 

О.99.0. 

БВ19А 

А65000 

физич 

еские 

лица 

за 

исклю 

чение 

м 

льгот 

ных 
катего 

рий 

не 

указан 

о 

 не 

указано 
 число 

детей 

челове 

к 

792 283 283 283 - - - 0-10 - 

      число 

человеко- 

дней 

обучения 

челове 

ко- 

день 

540 165 165 165 - - - 0-10 - 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 



 

 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности 

и нормативно-правовых документах 

учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по 

оказываемым услугам 

По графику, утвержденному учреждением 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и 

условий обучения в учреждении 

Один раз в год 

 

Раздел  5  

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

(34.787.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БА81 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник 

альн 

ый 

номе 

р 

реест 

рово 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 
2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) виды катего место формы наименова наименование единица измерения в процентах в 



 

 

й 

запис 

и 

образоват 

ельных 

программ 

рия 

потре 

бителе 

й 

обучения образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

ние 

показателя 

показателя наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

    абсолютных 

показателях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

80101 не не не очная - доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

2О.99 указано указан указано   состава,        

.0.БА  о    повысившего        

81АЭ      квалификацию за        

92001      последние три года        

      доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

      укомплектованность 

организации 

педагогическими 

кадрами 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникал Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

ьный характеризующий характеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги  (возможные) 

номер содержание условия (формы)    отклонения от 

реестро муниципальной оказания    установленных 

вой услуги (по муниципальной услуги    показателей качества 

записи справочникам) (по справочникам)    муниципальной услуги 
 виды катего мест формы  

 

наименова единица 2024_ 2025_ 2026_ 2024_ год 2025_ год 2026_ год в в 
 образов рия о образования (наимено ние измерения год год год (очередно (1-й год 2-й год процент абсолютных 
 ательны потре обуч и формы вание показателя наим код по (очеред (1-й год 2-й год й плановог плановог ах показателях 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

 х 

програ 

мм 

бителе 

й 

ения реализации 

образователь 

ных 

программ 

показател 

я) 
 енов 

ание 

ОКЕИ ной 

финанс 

овый 

год) 

планово 

го 

периода 

) 

планово 

го 

периода 

) 

финансов 

ый год) 

о 

периода) 

о 

периода) 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801012 не не не очная - число чело 792 253 253 253 - - - 0-10 - 

О.99.0. 

БА81А 

указано указан 

о 

указ 

ано 
  обучающих 

ся 

век          

Э92001                 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, финансово- 

хозяйственной деятельности и нормативно- 

правовых документах учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по оказываемым По графику, утвержденному 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

 услугам учреждением 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и условий 

обучения в учреждении 

Один раз в год 

 

Раздел  6  

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 
(34.787.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БА81 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник 

альн 

ый 

номе 

р 

реест 

ровой 

запис 

и 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 
2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) виды 

образоват 

ельных 

программ 

категор 

ия 

потреби 

телей 

место 

обучени 

я 

формы 

образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

(наименование 

показателя) 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

80101 адаптиро обучаю не очная - доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

2О.99 ванная щиеся с указано   состава,        

.0.БА образоват огранич    повысившего        

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

81АА ельная енными    квалификацию за        

00001 программ 
а 

возмож 
ностями 

последние три года 

  здоровь  

  я (ОВЗ  

      доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

      укомплектованность 

организации 

педагогическими 

кадрами 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникал 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

виды 

образ 

овател 

ьных 

прогр 

амм 

категор 

ия 

потреби 

телей 

мест 

о 

обуч 

ения 

формы 

образования 

и формы 

реализации 

образователь 

ных 

программ 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 
) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсолютных 

показателях наим 

енов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801012 адапт обучаю не очная - число чело 792 18 18 18 - - - 0-10 - 

О.99.0. 

БА81А 

А00001 

ирова 

нная 
образ 

щиеся с 

огранич 
енными 

указ 

ано 

  обучающих 

ся 

век          

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

 овател возмож               
ьная ностями 

прогр здоровь 
амма я (ОВЗ 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, финансово- 

хозяйственной деятельности и нормативно- 

правовых документах учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по оказываемым 

услугам 

По графику, утвержденному учреждением 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и условий 

обучения в учреждении 

Один раз в год 

 

Раздел  7  



 

 

 

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

(34.787.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БА81 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник 

альн 

ый 

номе 

р 

реест 

ровой 

запис 

и 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 
2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) виды 

образоват 

ельных 

программ 

катего 

рия 

потре 

бителе 

й 

место 

обучения 

формы 

образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

наиме- 

нование 

показателя 

(наименование 

показателя) 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 не не проходящ очная - доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 
80101 указано указан ие   состава,        

2О.99  о обучение   повысившего        

.0.БА 
81А 

Ю16 

  по 
состояни 

ю 

  квалификацию за 

последние три года 

       

001   здоровья           

   на дому           

      доля 

родителей(законных 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

      представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

       

      укомплектованность 

организации 

педагогическими 

кадрами 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

Уникал 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 

виды 

образ 

овател 

ьных 

прогр 

амм 

катего 

рия 

потреб 

ителей 

место 

обучения 

формы 

образования и 

формы 

реализации 

образовательн 

ых программ 

виды 

образоват 

ельных 

программ 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 

) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ 

год 

2-й год 

планово 

го 

периода 

) 

в 

процента 

х 

в 

абсол 

ютных 

показа 

телях 

наим 

енов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801012 не не проходящи очная - число чело 792 5 5 5 - - - 0-10 - 

О.99.0. 

БА81А 

Ю1600 

1 

указан 

о 

указан 

о 

е обучение 

по 

состоянию 

здоровья на 
дому 

  обучающих 

ся 

век          

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности и 

нормативно-правовых документах 

учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по 

оказываемым услугам 

По графику, утвержденному учреждением 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и 

условий обучения в учреждении 

Один раз в год 

Раздел  8_ 

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 
БА96 



 

 

(35.791.0) региональному перечню  

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник 

альн 

ый 

номе 

р 

реест 

ровой 

запис 

и 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 
2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) виды 

образоват 

ельных 

программ 

катего 

рия 

потре 

бителе 

й 

место 

обучения 

формы 

образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

(наименование 

показателя) 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

80211 не не не очная - доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 
1О.99 указано указан указано   состава,        

.0.БА  о    повысившего        

96А 
Ю58 

001 

     квалификацию за 

последние три года 

       

      доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

      предоставляемой 

услуги 

       

      укомплектованность 

организации 

педагогическими 

кадрами 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникал 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

виды 

образ 

овател 

ьных 

прогр 

амм 

катего 

рия 

потреб 

ителей 

мест 

о 

обуч 

ения 

формы 

образования и 

формы 

реализации 

образовательн 

ых программ 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 

) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсолютных 

показателях наим 

енов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

802111 не не не очная - число чело 792 320 320 320 - - - 0-10 - 

О.99.0. 

БА96А 
Ю5800 

указан 

о 

указан 

о 

указ 

ано 

  обучающих 

ся 

век          

1                 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности и 

нормативно-правовых документах 

учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление 

оказываемым услугам 

информации по По графику, утвержденному учреждением 

Проведение 

дверей 

дня открытых Показ материально-технической базы и 

условий обучения в учреждении 

Один раз в год 

Раздел  9_ 

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

(35.791.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БА96 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 



 

 

 

 

Уни 

каль 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

ный 

номе 

р 

реес 

тров 

ой 

запи 

си 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 
(по справочникам) 

2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

показателей качества 

муниципальной услуги 

виды 

образоват 

ельных 

программ 

катего 

рия 

потреб 

ителей 

место 

обучения 

формы 

образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

(наименование 

показателя) 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 адаптиро обуча не очная - доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 
 ванная ющие указано   состава,        

8021 

11О. 

99.0. 

БА9 

6АА 

0000 

1 

образоват 

ельная 

программ 

а 

ся с 

ограни 

ченны 

ми 

возмо 

жност 

ями 

здоров 

   повысившего 

квалификацию за 

последние три года 

       

  ья            

  (ОВЗ)            

      доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

      укомплектованность процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

      организации 

педагогическими 

кадрами 

       

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

виды 

образ 

овател 

ьных 

прогр 

амм 

катего 

рия 

потреб 

ителей 

место 

обучени 

я 

формы 

образования и 

формы 

реализации 

образовательн 

ых программ 

виды 

образоват 

ельных 

программ 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 
) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсолютных 

показателях наим 

енов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 адапт обуча не очная - число чело 792 45 45 45 - - - 0-10 - 
 ирова ющие указано   обучающих век          

 нная ся с    ся           

 образ ограни               

802111О.99 

.0.БА96АА 

00001 

овател 

ьная 

прогр 

амма 

ченны 

ми 

возмо 

жност 

              

  ями               

  здоров               

  ья               

  (ОВЗ)               

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности и 

нормативно-правовых документах 

учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по 

оказываемым услугам 

По графику, утвержденному учреждением 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и 

условий обучения в учреждении 

Один раз в год 

Раздел  10  

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования(35.791.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

 

БА96 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 



 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник 

альн 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

ый 

номе 

р 

реест 

ровой 

запис 

и 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

показателей качества 

муниципальной услуги 

виды 

образоват 

ельных 

программ 

катего 

рия 

потре 

бителе 

й 

место 

обучения 

формы 

образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

(наименование 

показателя) 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 не не проходящ очная - доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

80211 указано указан ие   состава,        

1О.99  о обучение   повысившего        

.0.БА 
96А 

Ю83 

  по 
состояни 

ю 

  квалификацию за 

последние три года 

       

001   здоровья           

   на дому           

      доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

      укомплектованность процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

      организации 

педагогическими 

кадрами 

       

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникал 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 

виды 

образ 

овател 

ьных 

прогр 

амм 

катего 

рия 

потреб 

ителей 

место 

обучения 

формы 

образования и 

формы 

реализации 

образовательн 

ых программ 

виды 

образоват 

ельных 

программ 

наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 
) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ 

год 

2-й год 

планово 

го 

периода 
) 

в 

процента 

х 

в 

абсол 

ютных 

показа 

телях 

наим 

енов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

802111 

О.99.0. 

БА96А 

Ю8300 

1 

не 

указан 

о 

не 

указан 

о 

проходящи 
е обучение 

по 

состоянию 

здоровья на 

дому 

очная - число 

обучающих 

ся 

чело 

век 

792 6 6 6 - - - 0-10 - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной деятельности и 
нормативно-правовых  документах 

учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по 

оказываемым услугам 

По графику, утвержденному учреждением 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и 

условий обучения в учреждении 

Один раз в год 

Раздел  11  

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования (36.794.0) 

Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

 

 

ББ11 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник Показатель, Показатель, Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества Допустимые (возможные) 



 

 

альн характеризующий характеризующий  муниципальной услуги отклонения от установленных 

ый 

номе 

р 

реест 

ровой 

запис 

и 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 
(по справочникам) 

2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

показателей качества 

муниципальной услуги 

виды 

образоват 

ельных 

программ 

катего 

рия 

потре 

бителе 

й 

место 

обучения 

формы 

образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

(наименование 

показателя) 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 
наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

80211 не не не очная - доля педагогического процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

2О.99 указано указан указано   состава,        

.0.ББ  о    повысившего        

11А 
Ю58 
001 

     квалификацию за 

последние три года 

       

      доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

      укомплектованность 

организации 

педагогическими 

кадрами 

процент 744 100% 100% 100% 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникаль Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

ный характеризующий характеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги  (возможные) 

номер содержание условия (формы) оказания   отклонения от 

реестров муниципальной муниципальной услуги   установленных 

ой услуги (по (по справочникам)   показателей качества 

записи справочникам)    муниципальной услуги 
 виды катего мест формы виды наименова единица 2024_ 2025_ 2026_ год 2024_ год 2025_ год 2026_ год в в 
 образ рия о образования и образоват ние измерения год год 2-й год (очередно (1-й год 2-й год процент абсолютных 
 овател потреб обуч формы ельных показателя наим код по (очере (1-й год плановог й плановог плановог ах показателях 
 ьных ителей ения реализации программ  енов ОКЕИ дной планово о финансов о о   

 прогр   образовательн   ание  финан го периода) ый год) периода) периода)   

 амм   ых программ     совый периода       

         год) )       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

802112О не не не очная - число чело 792 20 20 20 - - - 0-10 - 

.99.0.ББ 

11АЮ58 
001 

указан 

о 

указан 

о 

указ 

ано 
  обучающих 

ся 

век          

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 № 273- По мере необходимости 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

 ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"  

Информационные стенды Информация об образовательной, финансово- 

хозяйственной деятельности и нормативно-правовых 

документах учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по оказываемым 

услугам 

По графику, 

утвержденному 

учреждением 

Проведение дня открытых 

дверей 

Показ материально-технической базы и условий 

обучения в учреждении 

Один раз в год 

 

Раздел  12  

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Организация отдыха детей и молодежи (10.028.0) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

АЗ22 
2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уник 

альн 

ый 

номе 

р 

реест 

ровой 

запис 

и 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 
2024_ год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода)  
 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

 
 

(наим 

е- 

нован 

ие 

показа 

-теля) 

 
 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

справочн 

ик 

периодов 

пребыван 

ия 

 

 

 

(наиме- 

нование 

показа- 

теля) 

(наименование 

показателя) 

единица измерения в процентах в 

абсолютных 

показателях 

наименов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

92070 
0О.99 

.0.АЗ 

22АА 

01001 

   в 

каникуля 

рное 

время с 

дневным 

пребыван 

ием 

- доля 

родителей(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги 

процент 744 75% 75% 75% 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 
 

Уникаль 

ный 

номер 

реестров 

ой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

 
 

(наим 

е- 

нован 

ие 

показа 

-теля) 

 
 

(наиме 
- 

нован 

ие 

показа 

-теля) 

 
 

(наим 

енова 

ние 

показа 

-теля) 

справочник 

периодов 

пребывания 

 наименова 

ние 

показателя 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очере 

дной 

финан 

совый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й год 

планово 

го 

периода 

) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсолютных 

показателях наим 

енов 

ание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

920700О 
.99.0.АЗ 

22АА01 

   в 

каникулярно 
е время с 

дневным 

пребыванием 

- число 

обучающих 

ся 

чело 

век 

792 170 170 170 - - - 0-10 - 

001             

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган Дата номер наименование 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:   Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Сайт организации Согласно Федеральному закону от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации" 

По мере необходимости 

Информационные стенды Информация об образовательной, 

финансово-хозяйственной 

деятельности и нормативно-правовых 

документах учреждения 

По мере необходимости 

Родительские собрания Предоставление информации по 

оказываемым услугам 

По графику, утвержденному 

учреждением 

Проведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы 

и условий обучения в учреждении 

Один раз в год 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

 

1. Наименование работы: Уникальный номер  

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, по общероссийскому  

направленных на выявление и развитие у обучающихся 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 

базовому перечню 
или по 

800000Ф.99.1.ББ89АА00001 

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно- региональному  

исследовательской) деятельности, творческой деятельности, перечню  



 

 

физкультурно-спортивной деятельности   

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Уник 

альн 

ый 

номе 

р 

реест 

рово 

й 

запис 

и 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества работы 

наименов 

ание 

показател 

я 

единица 

измерения 

2024_ 

год 

(очеред 

ной 

финанс 

овый 

год) 

2025_ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026_ год 

2-й год планового 

периода) 

в процентах в 

абсолютны 

х 

показателя 

х 

категория 

потребите 

лей 

виды 

образов 

ательны 

х 

програм 

м 

направл 

енность 

образов 

ательны 

х 

програм 

м 

формы 

образован 

ия и 

формы 

реализаци 

и 

образоват 

ельных 

программ 

наиме- 

нование 

показа- 

теля 

наимено 

вание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

80000 

0Ф.9 

9.1.Б 

Б89А 

А000 

01 

     Процент 

выполнен 
ия 

календар 

ного 

плана 

мероприя 

тий с 

обучающ 

имися 

процент 744 100 100 100 0-10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

Уникал 

ьный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующи 

й условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя 

объема работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

работы 

наиме 

новани 

е 

показа 

теля 

единица 

измерения 

описа 

ние 

работ 

ы 

2024 

_ год 

(очер 

едно 

й 

фина 

нсов 

ый 

год) 

2025_ 

год 

(1-й 

год 

плано 

вого 

перио 

да) 

2026 

_ год 

2-й 

год 

план 

ового 

пери 

ода) 

(наиме 

новани 

е 

показат 

еля) 

(наиме 

новани 

е 

показат 

еля) 

(наиме 

новани 

е 

показат 

еля) 

(наиме 

новани 

е 

показат 

еля) 

(наиме 

новани 

е 

показат 

еля) 

наимено 

вание 

код по 

ОКЕИ 

2024_ год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

2025_ год 

(1-й год 

плановог 

о 

периода) 

2026_ год 

2-й год 

плановог 

о 

периода) 

в 

процент 

ах 

в 

абсолютн 

ых 

показател 

ях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

800000      количе единиц 642 Олим 25 25 25 - - - 0-10 - 

Ф.99.1.Б ство   пиады         

Б89АА0 мероп   ,         

0001 риятий   конку         

    рсы         

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: несоблюдение 

законодательства Российской Федерации в области образования, ликвидация, реорганизация учреждения (в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"). 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Форма контроля Периодичность Структурное подразделение Администрации муниципального района, осуществляющее 

контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Сбор и анализ 

статистических отчетов 

Согласно сроков 

сдачи отчетов 

Администрация Парфинского муниципального района 
Комитет образования и спорта Администрации Парфинского муниципального района 

Собеседование по сетевым 

показателям 

Два раза в год Администрация Парфинского муниципального района 
Комитет образования и спорта Администрации Парфинского муниципального района 

Предоставления отчета по Ежеквартально Администрация Парфинского муниципального района 

consultantplus://offline/ref%3D526D110CF01A999192CE04683616852804AD813A70E59D17DF8321151257F4618A54A2C41C4CE3E190B40257E2BEN1Q


 

 

кассовому расходу 

муниципального задания 
 Комитет образования и спорта Администрации Парфинского муниципального района 

Публикация информации на 

сайте администрации 

Ежегодно Администрация Парфинского муниципального района 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: один раз в год. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 01 февраля года, следующего за отчетным 

периодом. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - форма отчета, согласно приложению №2 к 

постановлению Администрации Парфинского муниципального района от 26.10.2022 №970 «Об утверждении 

Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания». 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания. 


